[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

  XIV заседание третьего созыва

24 ноября 2005 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении дополнений в приложение к решению Мурманского городского Совета от 03.06.2005    № 9-118 "Об утверждении временного порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда    города Мурманска"

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Мурманской области от 08.07.1996 № 32-02-ЗМО "О местном самоуправлении в Мурманской области" (с изменениями и дополнениями), со ст.ст. 10, 13, 26, 29 Устава города-героя Мурманска Совет депутатов города Мурманска  р е ш и л:

1. Дополнить приложение к решению Мурманского городского Совета от 03.06.2005 № 9-118 "Об утверждении временного порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Мурманска" разделом 8 следующего содержания:
"8. Исключение служебных жилых помещений из специализированного жилищного фонда
8.1. Решение об исключении жилого помещения из категории служебного принимается главой муниципального образования город Мурманск на основании представленных документов с учетом предложений общественной жилищной комиссии.
8.2. Вопросы исключения из категории служебных жилых помещений, занимаемых гражданами, проработавшими 10 и более лет на предприятиях (в учреждениях), предоставившим им это жилье и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, рассматриваются по ходатайствам муниципальных предприятий (учреждений) общественной жилищной комиссией.
В исключительных случаях вопрос исключения жилых помещений из категории служебных может быть рассмотрен по личному заявлению гражданина главой муниципального образования город Мурманск.

К ходатайству муниципального предприятия (учреждения), а в исключительных случаях к личному заявлению гражданина об исключении жилых помещений из категории служебных должны быть приложены следующие документы:
-   копия трудовой книжки (заверенная отделом кадров предприятия, учреждения);
-   справка по форме № 9 из учетно-расчетной службы;

-   справка из государственного унитарного предприятия технической инвентаризации Мурманской области об отсутствии другого жилья на праве собственности у гражданина, которому предоставлено служебное жилое помещение, и всех членов его семьи;
-    справка из управления федеральной регистрационной службы по Мурманской области об отсутствии другого жилья на праве собственности у гражданина, которому предоставлено служебное жилое помещение, и всех членов его семьи;
-   выписка из лицевого счета об отсутствии задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг за служебное жилое помещение.
8.3.    При наличии у гражданина или члена его семьи на праве собст​венности другого жилого помещения общей площадью менее учетной нормы   площади   жилого   помещения   на   одного   члена   семьи,   вопрос исключения служебного    жилого помещения рассматривается с учетом общей площади жилого помещения, находящегося в собственности.

В случае, если общая площадь служебного жилого помещения с учетом общей площади жилого помещения, находящегося у гражданина или члена его семьи в собственности, превышает учетную норму площади жилого помещения на одного члена семьи, гражданину, состоящему в установленном порядке на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляется жилое помещение, общая площадь которого соответствует разнице между нормой предоставления площади жилого помещения на данную семью и общей площадью жилого помещения, находящегося в собственности. Договор найма специализированного жилого помещения расторгается. При этом гражданин и члены его семьи обязаны освободить занимаемое служебное жилое помещение. С гражданином и членами его семьи заключается договор социального найма на предоставленное жилое помещение.
8.4.    Наличие   у  гражданина  или члена его семьи другого жилого помещения на праве собственности, соответствующего учетной норме предоставления жилого помещения на одного члена семьи, является основанием для расторжения договора найма специализированного жилого помещения. При этом гражданин и члены его семьи обязаны освободить занимаемое служебное жилое помещение.

8.5. Решение об исключении жилого помещения из категории служебного принимается в течение 30 календарных дней с момента подачи ходатайства (заявления) в порядке, предусмотренном настоящим разделом, путем издания постановления администрации города Мурманска".
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (Александрова Л.С.).
Глава муниципального

образования город Мурманск

М.Ю. Савченко
30 ноября 2005 г. № 14 - 180